
 

Program poradenských služeb 

SOŠ a SOU Roudnice nad Labem 

 

dle §7, odst. 3 vyhlášky č. 72/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 

Školní poradenské pracoviště 

školní rok 2023 - 2024 

 

Mgr. Helena Všetečková, Ph.D. - ředitelka školy 

  
Výchovné a kariérové poradkyně: 

Mgr. Jana Feiglová 
Mgr. Jana Kukalová 
email: vychovniporadcisosasource@seznam.cz 

Konzultační hodiny:       

úterý 8:00 - 14:00 
čtvrtek 8:00 - 14:00 
(po domluvě lze i mimo stanovenou dobu) 

Metodik prevence: 

Ing. Marek Blecha 
blecha.m@sosasource.cz  

Konzultační hodiny:       

úterý 8:00 - 14:00 
čtvrtek 8:00 - 14:00 
(po domluvě lze i mimo stanovenou dobu) 

 

mailto:vychovniporadcisosasource@seznam.cz


 

Služby poskytované výchovnými poradci: 

- poskytování podpůrných opatření pro žáky s SVP 

- sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

- řešení prevence školní neúspěšnosti 

- podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

- průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými či vzdělávacími 

obtížemi 

- monitorování vnitřního klimatu školy 

- spolupráce a komunikace se zákonnými zástupci 

- spolupráce při poskytování poradenských služeb se školskými 

poradenskými zařízeními 

- podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného 

kulturního prostředí a s odlišnými životními podmínkami 

 

Služby poskytované kariérovými poradci: 

- kariérové poradenství ve smyslu informační a poradenské podpory 

k vhodné volbě vzdělávací cesty a budoucímu profesnímu uplatnění 

 

 

 

 



 

Služby poskytované metodikem prevence: 

- včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a 

třídních kolektivů 

- předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem 

šikany a diskriminace 

- průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů 

uskutečňovaných školou 

- v přiměřeném rozsahu poskytovat metodickou podporu učitelům 

při použití psychologických a speciálně pedagogických postupů 

ve vzdělávací činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali: 

Ing. Marek Blecha ………………………………………………. 

Mgr. Jana Feiglová …………………………………………….. 

Mgr. Jana Kukalová …………………………………………… 


